» Eandem materiam (semen virile) non ægroti alicujus, non diuturna conserva- » tione corruptam, vel post aliquot momenta fluidiorem factam, sed sani viri sta- » tim post ejectionem, ne interlabentibus quidem sex arteriæ pulsibus, sæpiuscule » observavi, tantamque in ea viventium animalculorum multitudinem vidi, ut in- » terdum plura quam millia in magnitudine arenæ sese moverent : non in toto » semine, sed in materia fluida crassiori adhærente, ingentem illam animalculo- » rum multitudinem observavi ; in crassiori vero seminis materia quasi sine » motu jacebant, quod inde provenire mihi imaginabar, quod materia illa crassa » ex tam variis cohæreat partibus, ut animalcula in ea se movere nequirent ; mi- » nora globulis sanguini ruborem adferentibus hæc animalcula erant, ut judicem » millena millia arenam grandiore magnitudine non æquatura. Corpora eorum » rotunda, anteriora obtusa, posteriora ferme in aculeum desinentia habebant ; » cauda tenui longitudine corpus quinquies sexiesve excedente, et pellucida, cras- » sitiem vero ad vicesimam quintam partem corporis habente, prædita erant, adeo » ut ea quoad figuram cum cyclaminis minoribus, longam caudam habentibus, » optime comparare queam : motu caudæ serpentino, aut ut anguillæ in aqua na- » tantis, progrediebantur ; in materia vero aliquantulum crassiori caudam octies

» deciesve quidem evibrabant antequam latitudinem capilli procedebant. Inter-  
 » dum mihi imaginabar me internoscere posse adhuc varias in corpore horum ani-  
 » malculorum partes : quia vero continuo eas videre nequibam, de iis tacebo. His  
 » animalculis minora adhuc animalcula, quibus non nisi globuli figuram attri-  
 » buere possum, permista erant.

» Memini me ante tres aut quatuor annos, rogatu domini Oldenburg B. M., se-  
 » men virile observasse, et prædicta animalia pro globulis habuisse ; sed quia fas-  
 » tidiebam ab ulteriori inquisitione, et magis quidem a descriptione, tunc tempo-  
 » ris eam omisi. Jam quoad partes ipsas ex quibus crassam seminis materiam  
 » quoad majorem sui partem, consistere sæpius cum admiratione observavi, ea  
 » sunt tam varia ac multa vasa, imo in tanta multitudine hæc vasa vidi, ut credam  
 » me in unica seminis gutta plura observasse quam anatomico per integrum diem  
 » subjectum aliquod secanti occurrunt. Quibus visis, firmiter credebam nulla in  
 » corpore humano jam formato esse vasa, quæ in semine virili bene constituto  
 » non reperiantur. Cum materia hæc per momenta quædam aeri fuisset exposita,  
 » prædicta vasorum multitudo in aquosam magnis oleaginis globulis permis-  
 » tam materiam mutabatur, etc. »